

## [Reaktywujemy Skalmierzanki - ponowny nabór.](#) [1]



W najbliższą środę - 6 listopada o 17:30 w Szkole Podstawowej im. A. Mickiewicza w Skalmierzycach odbędzie się ponowne spotkanie połączone z naborem do zespołu "Skalmierzanki", do którego serdecznie zapraszamy dzieci, młodzież, panie i panów, bez ograniczeń wiekowych. Zapraszamy wszystkich miłośników tańca, śpiewu oraz instrumentalistów, którzy chcieliby włączyć się w to dzieło. Przede wszystkim tych, którzy chcieliby spędzić wspólnie czas śpiewając, tańcząc, grając na ludową nutę!

Pomysłodawczynią reaktywacji Skalmierzanek jest pani Barbara Kurek, mieszkanka Skalmierzyc, dawna członkini zespołu, dzięki której udało nam się również zebrać informacje na temat historii zespołu.

Zespół „Skalmierzanki”, to zespół taneczno-wokalny, który działał przy Szkole Podstawowej w Skalmierzycach w latach siedemdziesiątych. Prowadzony był on przez nauczycielkę geografii i nauczania początkowego - panią Wiesławę Janiak.

Zespół przygotowywany pod jej kierunkiem uświetniał wszystkie uroczystości szkolne, a także te dla lokalnej społeczności, takie jak np. skałmierzyckie dożynki. Próby odbywały się w nieistniejącym już budynku szkoły, który znajdował się na miejscu dzisiejszej sali gimnastycznej lub, przy sprzyjającej pogodzie, na boisku szkolnym przy muzyce odtwarzanej z magnetofonu szpulowego.

Stroje tancerek, uszyte przez rodziców, stanowiły: czerwone spódniczki, białe bluzki i białe chusteczki wykorzystywane w układach choreograficznych oraz srebrne kozaki.

W repertuarze zespołu były tańce zawierające elementy ludowe, jak również te z kręgów wschodnich, m.in. „kazaczok”. Pomysł reaktywacji zrodził się z potrzeby kultywowania tradycji oraz miłości do naszego lokalnego dziedzictwa.

Zapraszamy do współpracy całą lokalną społeczność, prosząc wszystkich tych, którzy gromadzą pamiątki związane ze Skalmierzycami oraz pamiętają czasy minione, by zechcieli się z nami podzielić swoją wiedzą na temat regionalnych przyśpiewek, popularnych tańców, obrzędów i zwyczajów, abyśmy mogli wspólnie przyczynić się do rozwoju „Skalmierzanek”.

Wszystkich zainteresowanych prosimy o przybycie na spotkanie 06 listopada o 17:30 do Szkoły

---

Podstawowej im. A. Mickiewicza w Skalmierzycach.

Stowarzyszenie EduKreator przy Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skalmierzycach

**Source URL:**

<https://spskalmierzyce.noweskalmierzyce.pl/pl/news/reaktywujemy-skalmierzanki-%E2%80%93-ponowny-nab%C3%B3r>

**Links:**

[1] <https://spskalmierzyce.noweskalmierzyce.pl/pl/news/reaktywujemy-skalmierzanki-%E2%80%93-ponowny-nab%C3%B3r>